

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 23002

гр. София, 08.06.2026 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 12 състав, в
закрито заседание на 08.06.2026 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Наталия Ангелова

като разглежда дело номер **6640** по описа за **2026** година докладвано от съдията,
и за да се произнесе взе предвид следното:

Съдебното производство по делото е по реда на чл.145 и следващите от АПК вр. чл.46а,
ал.1 от Закона за чужденците в Република България.

Делото е образувано по жалба на М. С. С., роден в С., гражданин на С., [дата на раждане] , към настоящия момент настанен в СДВНЧ, но без данни за конкретно населено място, срещу Заповед УРИ № 5392 ПАМ-287 / 19.05.2026г. на главен оперативен дежурен началник на 03 сектор при Отдел главен оперативен дежурен, началник сектор 03- при ООДЦ - СДВР. Със заповедта оспорващият е настанен принудително в Специален дом за временно настаняване на чужденци. Оспорващият е предаден на органи при СДВНЧ на дата 19.05.2026г. на същата дата е връчена и оспорената по делото заповед.

Жалбата е подадена на дата 22.05.2026г. направо до съда и е в срока за обжалване. С разпореждане на зам.председател на съда е изискана административната преписка, представена от органа на дата 02.06.2026г.

С жалбата се иска отмяната на заповедта, като се твърди, че същата е немотивирана, липсвали законовите предпоставки за издаването ѝ, както и посочената в заповедта докладна записка не била връчена на оспорващия, не били посочени конкретни факти и обстоятелства, и с кои действия възпрепятства изпълнението на заповедта за връщането му. Искане от съда да постанови отмяната на заповедта, претендира допуснато нарушение на принципа за съразмерност и на чл.5 от ЕКПЧ, тъй като не е съобразил дали съществувала фактическа възможност за връщането му в С., поради конфликтите между И., С. и И..

За оспорването се дължи държавна такса, като такъв документ не е приложен към жалбата, съдът следва да насрочи делото за разглеждане в открито заседание, предвид чл.46, ал.1 и ал. 2 от ЗЧРБ като предостави срок за плащане на държавната такса и укаже последиците.

По преписката няма данни дали оспорващият е настанен в СДВНЧ Б. или в СДВНЧ - Любимец, данни за което с оглед уведомяването на оспорващия следва да бъдат изискани служебно от Дирекция "Миграция" - МВР.

Във връзка с чл. 46, ал.2 ЗЧРБ, и съдът като съобрази възможностите за осигуряване на съдебна

зала и създаване на организация за заседанието - връчване на книжа, евентуално организиране на видеоконференция, преводач, намира, че съдебно заседание по делото следва да бъде насрочено за 12 юни 2026г.

На основание изложеното, съдът

ОПРЕДЕЛИ:

СЪОБЩАВА на жалбоподателя, че за оспорването следва да заплати държавна такса като го задължава **ДА ВНЕСЕ** държавна такса в размер на 5,11 евро по банкова сметка номер BG13 BNBG 9661 3100 1783 01, BIC на БНБ - BNBGBGSD при Централно управление на БНБ, Административен съд София - град, или в брой на касата на съда, най-късно до часа на съдебното заседание, като при неизпълнение в срок на указанията на съда, на основание чл. 158, ал. 3 от АПК, подадената жалба ще бъде оставена без разглеждане по същество, а производството по делото - прекратено.

НАСРОЧВА открито съдебно заседание по делото на дата 12.06.2026г. от 10:00 часа, за която дата и час да се призоват страните.

КОНСТИТУИРА като страни по делото

ЖАЛБОПОДАТЕЛ: М. С. С., роден в С., гражданин на С., [дата на раждане]

ОТВЕТНИК - главен оперативен дежурен, началник на 03 сектор, при ООДЦ - СДВР главен инспектор Н. Н..

УКАЗВА на жалбоподателя, М. С. С., че присъствието му в съдебното заседание не е задължително.

ЗАДЪЛЖАВА директора на Дирекция "Миграция" - МВР да предостави в деня на връчване на определението данни за точния СДВНЧ - в Б. или Любимец е настанен принудително оспорващия и да окаже съдействие за връчването на акта на съда на оспорващия чрез органи на дирекцията, в това число чрез преводач на езика, който разбира - и да бъде отбелязано в призовката дали оспорващият желае да вземе участие в съдебното заседание по делото.

ЗАДЪЛЖАВА директора на Дирекция "Миграция" - МВР да предостави на съда и данни за възможността за участие на оспорващия чрез видеоконференция в съдебното заседание по делото - в деня на получаване на определението на съда.

УКАЗВА на ответника, че в 14-дневен срок от получаване на настоящето, може да представи писмен отговор на жалбата, да сочи доказателства и да представи писмените такива.

УКАЗВА на жалбоподателя, че носи доказателствената тежест за установяване на съществуването на фактите и обстоятелствата, посочени в жалбата, от които черпи благоприятни за себе си правни последици, засягането на правата и свободите, посочени в жалбата, като може да ангажира всички допустими доказателства,

УКАЗВА на ответника, че носи доказателствената тежест за установяване съществуването на фактическите основания, посочени в обжалвания административен акт и основателността на отказа, компетентността на издателя му, както и изпълнението на законовите изисквания при издаване на акта, както и доказателства за компетентността на органа издал оспорения акт - за заемането на длъжността към датата на издаването на заповедта.

СЛУЖЕБНО от деловодството на съда да се осигури на разположение преводач от арабски език, който да бъде уведомен за необходимост от превод в съдебно заседание допълнително, при заявено желание от оспорващия да вземе участие в съдебното заседание по делото.

ДА СЕ ПРИЗОВАТ страните за датата и часа на съдебното заседание, като се връчи препис от настоящето определение в това число и на Прокуратурата с оглед преценката за встъпване като страна по делото.

ОПРЕДЕЛЕНИЕТО не подлежи на обжалване.

Съдия: